Sehingga hal ini digunakan pedoman untuk menetapkan
kemaslahatan itu ialah maksud dan tujuan syara’, bukan kehendak dan tujuan
manusia. Hukum atau aturan Islam yang ada mengandung unsur kemanfaatan.33
Sebagaimana firman Allah dalam Al-Qur’an Surat Al-Ambiya ayat 107:

30 Herdiansyah and Isi Kitab, “AL MUWAFAQAT KARYA MASTERPIECE IMAM ASY- SYATIBI (
W : 790 H / 1388 M ) Fakultas Hukum Universitas Islam Indragiri” (n.d.).
31 Luqmanul Hakiem Ajuna, “Maslahah Mursalah Implementasinya Pada Transaksi Ekonomi,”
Asy Syar’Iyyah: Jurnal Ilmu Syari’Ah Dan Perbankan Islam 4, no. 2 (2019): 170–192.